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BISCLIPS®  FC

Mit Bohrung Ø6,5 mm

Avec ouverture de fixation Ø6,5 mm

A (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
2- 4 100 FC4 571090000.4 115,95

5 - 9 100 FC9 571090000.9 130,25
10 - 16 100 FC16 571090000.16 142,00
17 - 20 100 FC20 571090000.20 149,80
23 - 30 100 FC30 571090000.30 170,00

BISCLIPS®  FC M6 x 9

Mit Gewindestift M6 x 9  mm

Avec goujon fileté  M6 x 9  mm

A (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
2 - 4 100 FC4 M6x9 571097400.24 284,95
5 - 9 100 FC9 M6x9 571097400.59 314,70

10 - 16 100 FC16 M6x9 571097400.1016 325,45
17 - 20 100 FC20 M6x9 571097400.1720 336,00
23- 30 100 FC30 M6x9 571097400.2330 346,60

BISCLIPS®  FC ICC

Verschließbar

Fermant à clef

A (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
5 - 9 50 FC9 ICC24 571091200.59 362,10

10 - 16 50 FC16 ICC24 571091200.1016 384,30
17 - 20 50 FC20 ICC24 571091200.1720 407,00
23 - 30 50 FC30 ICC24 571091200.2330 419,20

5 - 9 50 FC9 ICC26 571091300.59 374,60
10 - 16 50 FC16 ICC26 571091300.1016 374,60
17 - 20 50 FC20 ICC26 571091300.1720 374,60
23 - 30 50 FC30 ICC26 571091300.2330 374,60

5 - 9 50 FC9 ICC32 571097100.59 419,45
10 - 16 50 FC16 ICC32 571097100.1016 440,30
17 - 20 50 FC20 ICC32 571097100.1720 462,45
23 - 30 50 FC30 ICC32 571097100.2330 472,20

Für weitere Rohrdurchmesser siehe Hauptkatalog!

BISCLIPS®  FU M6 x 9

Mit Außengewinde M6 x 9 mm

Avec goujon fileté M6 x 9 mm

A (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
3,0 - 7,0 100 FU7 M6 x 9 571091960.37 295,70

8,0 - 12,5 100 FU12,5 M6 x 9 571091960.812 316,55
14,0 - 20,0 100 FU20 M6 x 9 571091960.1420 351,70

BISCLIPS®  FU

Mit Innengewinde M6

Avec fileté intérieur M6

A (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
3,0 - 7,0 100 FU7 M6 571091000.7 177,15

8,0 - 12,5 100 FU12,5 M6 571091000.12 195,40
14,0 - 20,0 100 FU20 M6 571091000.20 211,00

BISCLIPS®  FC PD

Mit Metallband L = 75 mm

Attache rivetée rabattable L = 75 mm

A (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
5 - 9 100 FC9 PD 571091990.59 304,80

10 - 16 100 FC16 PD 571091990.1016 315,25
17 - 20 100 FC20 PD 571091990.1720 320,45
23 - 30 100 FC30 PD 571091990.2330 328,00

BISCLIPS® FU ICC

Verschließbar

Fermant à clef

A (mm) Ø (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis
3,0-7,0 18-24 50 FU7 ICC24 571091500.37 397,30

8,0-12,5 18-24 50 FU12,5 ICC24 571091500.812 442,90
14,0-20,0 18-24 50 FU20 ICC24 571091500.1420 462,45

3,0-7,0 22-26 50 FU7 ICC26 571091600.37 415,90
8,0-12,5 22-26 50 FU12,5 ICC26 571091600.812 443,05

14,0-20,0 22-26 50 FU20 ICC26 571091600.1420 450,00
3,0-7,0 30-32 50 FU7 ICC32 571091970.37 462,45

8,0-12,5 30-32 50 FU12,5 ICC32 571091970.812 478,05
14,0-20,0 30-32 50 FU20 ICC32 571091970.1420 509,30

Für weitere Rohrdurchmesser siehe Hauptkatalog!

BISCLIPS® PC

A (mm) Ø (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
2-4 15-18 100 PC4 18 571093000.4 33,90
4-7 15-18 100 PC7 18 571093000.7 30,00

8-12 15-18 100 PC12 18 571093000.12 30,00
2-4 19-24 100 PC4 24 571093000.424 44,30
4-7 19-24 100 PC7 24 571093000.724 44,30

8-12 19-24 100 PC12 24 571093000.1224 44,30
2-4 25-30 100 PC4 30 571093000.430 53,40
4-7 25-30 100 PC7 30 571093000.730 53,40

8-12 25-30 100 PC12 30 571093000.1230 53,40

BISCLIPS®  ACN

Mit Innengewinde M6

Avec fileté intérieur M6

Gewinde VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
M6 100 ACN6 571097500.* 84,20

BISCLIPS® SB

Durchgangsloch 11 mm

Trou d‘iterconnexion 11 mm

A (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
< 17,0 100 SB17 11 571091940.11 273,55

BISCLIPS® ACO

Mit Rastlaschen zur Arretierung am Deckenprofil / Avec pattes

ressorts de verrouillage pour une suspension sécurisée.

m. Gewindestift VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
M6 x 11 mm 100 ACO M6 x 11 571097300.611 189,50
M6 x 16 mm 100 ACO M6 x 16 571097300.616 207,15

BISCLIPS® Federstahlklammern
BISCLIPS® Clips acier ressort

BISCLIPS® Tiger

Multifunktionelle Trägerklammer

Attache multifonctionnelle

A (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
2- 8 100 TIGER8 571092000.28 152,00

8 - 16 100 TIGER16 571092000.816 176,00

BISCLIPS® ACH

56030025: elektrolytisch verzinkt  / electro zinguée

56090025: Epoxy-lackiert weiß / Poudre époxy (blanc)
mit Öse (mm) VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF

Ø 6,5 100 ACHZ 571091950.* 203,20
Ø 6,5 100 ACHW 571091951.* 191,05
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BISCLIPS® Federstahlklammern & Trägerbefestigungen
BISCLIPS® Clips acier ressort & Poutrelle d‘acier fixation

BIS RapidRail® Schienensystem
BIS RapidRail® Système de rail

BISCLIPS®  Rapid RTB

Schnelle Befestigung:

einteilig und unverlierbar Montage rapide

une pièce et les éléments sont imperdables

A VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
M6   justierbar 50 RTB 6 571053100.6 480,00
M8   justierbar 50 RTB 8 571053100.8 480,00

M10   justierbar 50 RTB 10 571053100.10 620,00   

BISCLIPS® RD

Mit Bohrung Ø 6,5 / Avec Ouverture Ø 6,5

VPE Code ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
100 RD 571091700.* 257,90

BIS Trapezlochzange / BIS Pince de perforation

Mit Stanznippel Ø 10,5  / Avec de poinçons Ø 10,5

VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
1 571053500.* 790,00

BIS Trägerklammer Modell O / BIS Crochets poutre modèle O

Mit Loch Ø 14mm zur Befestigung von IC-Clip, Gewindestift ode
 S-Haken / Avec  ouverture de Ø 14mm pour la fixation de colliers -
IC BIS, goujon filetée, ou crochet ‚S‘

mit Schraube A (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
M8 x 25 mm 20 25 571092200.20 808,00
M8 x 30 mm 30 25 571092200.30 1.146,55
M8 x 30 mm 45 25 571092200.45 1.355,55

Zubehör für BIS Trägerklammer Modell O / Accessoires pour BIS pince modèle O

Zur Befestigung von Rohren oder Kabeln an Trägerklammer Modell ‚O‘

Pour la fixation de tuyaux ou de câbles sur des crochets modèle ‚O‘

Ø (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
20,4 - 25,0 50 571092210.2025 228,95
26,9 - 31,8 50 571092210.2732 231,70
40,0 - 44,5 25 571092210.4045 303,45

Für weitere Rohrdurchmesser siehe Hauptkatalog!

BIS Trägerklemmset WM1 / BIS Rail WM 1 ‚Light Duty‘ set
2 BIS Trägerklammern / crapoud WM0/WM1 (607 1 000);

1 BIS RapidRail® Schiene / rail WM1 (30 x 15);

2 BIS Schienen-Endstopfen / Bouchons de finition
L (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF

300 20 571033920.300 3.120,00
500 20 571033920.500 3.760,00

BIS Strut 41x21D Trägerklemmset / BIS Strut 41x21 D ‚Heavy Duty‘ set
Bestehend aus: 2 Trägerklammern Strut (607 2 002); 1 Doppelschiene Strut
(41 x 21 D); 4 Endstopfen / Composition: 2 crampons Strut (607 2 002);
1 longueur Strut rail (41 x 21 D); 4 Boucons de finition rail

L (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
300 10 571053990.300 8.090,00
600 10 571053990.600 9.925,00

BIS RapidStrut® Trägerklammer ‚Heavy Duty‘ / BIS RapidStrut® crampon ‚Heavy Duty‘

Für alle Profilschienen System BIS RapidStrut®

Pour la fixation d‘un rail Strut

VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
20 571053930.82 3.280,00

BIS Gelenkträgerklammer Modell E / BIS Attache pendulaire modèle E

A (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
max. 24 10 571092190.10 1.397,00

BIS Trägerklammer Modell C / BIS Pince pour poutrelles modèle C

Mit Durchgangsloch 9mm (f. max M8)

Avec trou d‘interconnexion 9mm (pour max. M8)

A (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
23 50 571058000.9 711,00

Auch für Innengewinde M6 - M12 erhältlich!

BIS RapidRail® Wandkonsolen / BIS RapidRail® Consoles murales

Verzinkt; CO2 geschweißt / Zingué, soudé au CO2

WM0 = 27 x 18 mm   WM1 = 30 x 15 mm   WM2 = 30 x 30 mm

L (mm) mit Schiene VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis 1St./CHF
150 WM0 20 571046000.150 8,90
200 WM0 20 571046000.200 9,50
200 WM1 20 571046100.200 10,20
300 WM1 20 571046100.300 11,60
200 WM2 10 571046200.200 10,40
300 WM2 10 571046200.300 13,30
400 WM2 10 571046200.400 14,50
500 WM2 10 571046200.500 26,00

BIS RaidRail® Trägerklemme / BIS RapidRail® Crapouds

Für alle Profilschienen System BIS RapidRail®

Pour tous Système de BIS RapidRail®

VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
M6 (2x) 50 571092160.80 656,10

BIS RapidRail® Wandplatte / BIS RapidRail® Supports muraux

Für alle Profilschienen System BIS RapidRail® 

Pour tous Système de BIS RapidRail®

VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
BIS RapidRail® 25 571044500.* 1.045,00

BIS RapidRail® Schiene / BIS RapidRail® rail

Sendzimirverzinkt; mit seitlich eingestanzter cm-Skala

galvanise sendzimir; un côté est pouru d‘une graduation

continue en centimètres

A (mm) Schiene VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis 1m/CHF
27 x 18 x 1,25 x 2.000 WM0 1 571042718.2000 6,25
27 x 18 x 1,25 x 6.000 WM0 1 571042718.6000 6,25
30 x 15 x 2,00 x 2.000 WM1 1 571043015.2000 8,80
30 x 15 x 2,00 x 6.000 WM1 1 571043015.6000 8,80
30 x 30 x 2,00 x 2.000 WM2 1 571043030.2000 13,10
30 x 30 x 2,00 x 6.000 WM2 1 571043030.6000 13,10

BIS RapidRail® Schiebemuttern / BIS RapidRail® Ecrous coulissants

Für alle Profilschienen System BIS RapidRail® 

Pour tous Système de BIS RapidRail®

A VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
M6 50 571045800.6 70,00
M8 50 571045800.8 70,00

M10 50 571045800.10 70,00
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BIS Strut Schiebemutter / BIS Strut Ecrous coulissants

Verzinkt (Typ C feuerverzinkt)

Für alle Schienensysteme BIS RapidStrut® 

zingué (Type C électro-zingué); Pour tous Système de BIS RapidStrut®

Anwendung / Application Typ A:                       Anwendung / Application Typ C:

A Typ VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
M8 A / BIS RapidStrut® 20 571052110.8 144,00

M10 A / BIS RapidStrut® 20 571052110.10 144,00
M12 A / BIS RapidStrut® 20 571052110.12 144,00
M6 B 100 571097900.6 106,70
M8 B 100 571097900.8 106,70

M10 B 100 571097900.10 126,30
M12 B 100 571097900.12 126,70
M6 C / mit Fixierhilfe 100 571078500.6 610,00
M8 C / mit Fixierhilfe 100 571078500.8 610,00

M10 C / mit Fixierhilfe 100 571078500.10 640,00
M12 C / mit Fixierhilfe 100 571078500.12 640,00

starQuick® Befestigungszubehör / starQuick® Accessoires pour fixation de colliers

A = starQuick® Duo Wandplatte  / Plaque murale duo

B = starQuick® Schiene  / rail

C = starQuick® Schienenadapter  / Adapteur pour rail

D = starQuick® Montagemutter  / Ecrous de fixation

A (mm) Typ VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
50 (Mitte) A 100 571092270.50 199,50

L = 150 B 50 571092370.150 179,50
L = 1.000 B 25 571092380.1000 808,20

bis 32 mm C 20 571092330.10 107,45
M6, weiß D 100 571092420.6 39,15
M8, grau D 100 571092420.8 43,50

BIS Montagezubehör
BIS Accessoires pour fixation de colliers

BIS RapidStrut® Schienensystem
BIS RapidStrut® Système de rail

BIS Gewindestangen / BIS Tiges filetées                                 5272400.00

Nach DIN 975-1, verzinkt

En accord avec DIN 975-1, zingué

A (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
M6 x 1.000 1 177,00
M8 x 1.000 1 272,00

M10 x 1.000 1 397,00
M12 x 1.000 1 555,00

Weitere Größen und Längen auf Anfrage lieferbar!
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BIS RapidStrut® Wandkonsolen (fv) / BIS RapidStrut® Consoles murales (ez)

Feuerverzinkt 

électro-zingué

L (mm) P (mm) Typ VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis 1St./CHF
200 41x21 A 10 571050000.200 11,95
300 41x21 A 10 571050000.300 14,90
300 41x41 A 10 571051000.300 14,95
450 41x41 A 10 571051000.450 21,20
600 41x41 A 8 571051000.600 29,80
750 41x41 A 8 571051000.750 36,65
450 41x41D B 8 57105200.450 58,35
600 41x41D B 4 57105200.600 69,40
750 41x41D B 4 57105200.750 80,80
600 41x41 m. St. C 1 571052100.600 99,30

CA B

BIS RapidStrut® Wandplatte / BIS RapidStrut® Support mural

Elektrolytisch verzinkt, für eine schnelle, handfeste Befestigung mit
vormontierten BIS RapidStrut®-Schiebemuttern / électro-zingué, avec
un ou plusierus écrous BIS RapidStrut® pré-assemblés pour une
fixation rapide, et reste enplace avant le serrage final.

Typ VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
RapidStrut® 10 571013200.WP 2.145,00

BIS Ketten Notglied / BIS Crochets doubles

Elektrolytisch verzinkt 

électro-zingué
Material-Ø (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF

4,0 100 662366110.40 56,80

BIS RapidStrut® Schienen (sv) / BIS RapidStrut® rail (gs)

Nach innen gebogene Flanken mit Verzahnung für extra Halt

Rail cranté pour une fixation plus solide

A (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis 1m/CHF
41 x 21 x 1,5 3 m 575134121.153 11,20
41 x 21 x 1,5 6 m 575134121.412115 11,20
41 x 21 x 2,5 3 m 575134121.4121 12,50
41 x 21 x 2,5 6 m 575134141.4141 14,80
41 x 41 x 2,5 3 m 575134141.253 14,80
41 x 41 x 2,5 6 m 575134141.4141 14,80

41 x 21 Doppelschiene (sv) 6 m 575030100.4121 21,50
41 x 41 Doppelschiene (sv) 6 m 575030110.4141 39,30

CA B

Grün gedruckte Artikel sind Lagerware.

BIS S-Haken / BIS Sicherheitshaken / BIS Crochets ‚S‘ / BIS Crochets sécurité

Elektrolytisch verzinkt 

électro-zingué
Ø / Gewinde Höhe Typ VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF

3,0 mm 25 mm A 100 571053800.253 40,00
5,0 mm 45 mm A 100 571097600.455 48,00

M6 --- B 100 571097800.6 215,40
M8 --- B 100 571097800.8 272,50

A B

starQuick®

D

starQuick® Schellen / starQuick® Colliers

Farbe grau  / Couleur gris

Ø (mm) VPE ELDAS-Nr. Art.Nr. Preis%CHF
10 - 12 100 571092280.12 39,45
12 - 14 100 571092280.14 39,45
14 - 16 100 571092280.16 39,45
16 - 20 100 571092280.20 46,10
24 - 28 50 571092280.28 48,00
28 - 32 50 571092280.32 62,25
32 - 35 50 571092280.35 68,50
40 - 44 50 571092280.44 73,15
44 - 50 50 571092280.50 119,70

B

A C
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